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C O P I A 
D E L A S C O N C E S I O N E S 

DE MEDIAS-ANATAS 
A F A V O R D E L A S A N T A I G L E S I A D E 

Osma 5 y otros Instrumentos concernientes 
al mismo asunto. 

BUZA DE Itfocz&cio V I H . DE 23. DE JULIO 
de 1490. 

| NNOCENTIUS Eplscopusservus ser-
vorum Dei ad perpetuara rei me-
moriam. Inter caetera , quf ex com-
missi Nobis Divinitus Pastoralis offi-
cii debito Nobis imminet peragen-
da , illud propensius ampledimur Bxordmm. 
per quod jure provissionis ministerio, 

Ecclesiae singulae, pr^sertim insignes Cathedrales in suis 
struduris congrua instauratione , & ornamentorum mu* 
nitione l§tentur , ut in illorum venustate, & decore fi-
deles Altissimum conlaudantes ad ipsum in eisdem hu-
milius, & devotius venerandum peramplius inducan-
tur. Sane pro parte diledorum filiorum Prioris, &Ca-
pituli Ecciesi? Oxomensis Ordinis Sandi AugustiniNo
bis nuper exhibita petitio continebat quod frudus, re-
ditus, & proventus fabric9 ipsius Ecclesiae, qu^ admo-
dum notabilis existit, sunt adeo tenues, & exiles, ut-
pote triginta librarum Turonensium parvorum secundum 
communem existimationem valorem annuum non exce-
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dentes; quod ex lilis Ecclesla Ipsa in snis struduris, & 
aedificiis reparar!, & ornamentis Ecclesiastlcis, ac alijs 
etiam Ecclesi^ necessarijs, muniri non potest: Verum 
si medietas fruduum , reddituum, & proventuum om-
nium, & singulorum Beneficiorum Ecclesiasticorum 
cum Cura, & sine Cura in Civitate, &Dioecesi Cxo-
mensi, extra tamen diótam Ecclesiam consistentium, 
quse deinceps vacare contigerit, & de quibus ordinaria 
audoritate dumtaxat, quibusvis Personis provisum fue-
r i t , videlicet primi anni á tempore illorum assecutionis, 
per easdem Personas faciend§, computandi, fabric§ dic-
t§ Ecclesi^ perpetuo applicarentur , profedo Ecclesiaip
sa in suis struduris, & sedificijs hujusmodi reparan , & 
ornamentis prsedidis muniri commodius valeret, idque 
ad Divini cultus, & fidelium devotionis argumentum 
cedéret: Quare pro parte Prioris, & Capltuli prasdido-
rum Nobís fuithumiliter supplicatumutmedietatem fruc-
tuum, redituum, & proventuum hujusmodi eidemfa-
bricae perpetuo applicare, aliasque in praemissis opp o mi
ne providere de benignitate Apostólica dignaremun 

dlsolutío. Nos igitur Priorem , & singulos ex Capitulo hujusmo
di á quibuscumque excommunicationis, suspensionis , & 
interdidi alijsque Ecclesiastlcis sententijs , censuris , & 
poenis a jure , vel ab homine quavis occasione , vel cau
sa latis^ si quibus quomodólibet innodati existunt, ad 
effedum praesentium dumtaxat consequendum , harum 
serie absolventes, & absolutos fore censentes, hujusmo
di supplicationibus inclinati, medietatem fruduum, rê -
dituum, & proventuum omnium , & singulorum Be
neficiorum Ecclesiasticorum in Civitate, & Dioecesi pr$~ 
didis, extra tamen didam Ecclesiam consistentium , quae 
deincepsperpetuis temporibus vacare contigerit, & de qui
bus ordinaria audoritate quibusvis Personis provissum fue-
rit,videlicet primi anni a tempore assecutionis eorumdera 
computandi dumtaxat, praefat̂  fabricae,diledi Filij nostri Ra-
phaelisSandiGeorgij ad velumaureumDiaconiCardinalis, 
qui didae Ecclesiae ex concesione Apostólica praeest?expresso 
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ad hoc accedente assensu,au6boritate Apostólica tenore prse-
sentium appllcamus. Ita quod liceat Magistro fabricae 
d¡¿t9 Ecclesias, qui pro tempore fuerit , per se , vel 
alium , seu alios, medietatem fruduum , redituum, & 
proventuum hujusmodi propria auótoritate petere, & 
exigere, ac in usus, & utilitatem fabricae, & ornamen-
torum hujusmodi convertere , cujusvis licentia superhoc 
minime requisita ; non obstantibus constitutionibus , de 
ordinationibus Apostolicis , casterisque contrarijs quibus-
cumqite. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc pa- Condusio, 
ginam nostrae absolutionis, & applicationis infnngere,vel 
ei ausu temerario contra iré. Si quis autem hoc atteiv 
tare praesumpserit indignationem Omnipotentis Déi, ac 
Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit 
incursurum. Dat. Rom§ apud SanflrumPetrumanno In- 1 
carnationis Dominicae millesimo quadragentesimo nona- J H i V 
gesimo, décimo Kalendas Augusti Pontificatus nostri 
anno sexto. 

B U L A D E L M I S M O P A P A P A R A L A 
la egecucion de la antecedente el grogrio 

dia , mes año, 

INNOCENTIUS Episcopus servus servorum DeL 
Dileótis filijs Sanóti Dominici de Silos, & B.Ma-
riasde la V i d , Burgensis, & Oxomensis Dioece-

sis, Monasteriorum Abbatibus , acThesaurario Ecclesiae 
Palentin§ salutem, & Apostolicam benediótionem. Ho- j f k ¿ ^ 
die medietatem fruátuum, redituum, & proventuum 
omnium, & singulorum Beneficiorum Ecclesiastlcorum, 
cum cura , & sine Cura in Civitate , & Dioecesi Oxo-
mensi, extra tamen Ecclesiam Oxomensem consisten-
tium ? quae deinceps perpetuis temporibus vacare con-
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tlngeret, & de qulbus Ordinaria audoritate quibusvls 
Personis provissum foret, videlicet primi anni á tem-
pore assecutionis eorumdem computandi. durntaxat/a-
bricse diótae Ecclesiae Apostólica auótoritate applicavimns, 
íta quod liceret Magistro fabricas dióhe EcclesÍ3e,qiii pro 
tempore foret, per se, vel alium , seu alios medieta-
tem fruóhium, reditnum, & proventunm hujusmodi 
propria audoritate petere,& exigere5acinusus,&utilitatem 
dictae fabrica^ acmnnitionem ornamentorum Ecclesiasti-
corum ejusdem Ecclesiae convertere , & applicare, Dioe-
cesani Loc i , & cujusvis alterius licentia snper hoc mi-
nime requisita, prout in nostris inde confedis Litteris 

Commisio. plenius continetur. Quocirca Discretioni vestras per Apos
tólica scripta mandamus quatenus Vos, vel dúo , aut 
unus vestrum, s i , & postquam didae Litterse vobis pr^-
sentatae fuerint, per vos, vel alium , seu alios eidem 
Magistro fabricae in praemissis efficacis defensionis prse-
sidio asistentes, faciatis medietatem fruduum , redituum, 
6c proventuum hujusmodi pacifica perceptione perpetuo 
gaudére, non permitentes eum super hujusmodi percep
tione per quoscumque quomodolibet molestan: contra-
didores per censuram Ecclesiasticam appellatione post-
posita, compescendo, invocato ad hoc, si opus fuerit, 

Conclusio. aux^í0 Brachij saecularis. Non obstantibus ómnibus quae 
in didis Litteris volumus non obstare. Aut si aliquibus 
communiter, vel divisim ab Apostólica sit Sede indul-
tum quod interdici, suspendí, vel excommunicari non 
possint, per Litteras Apostólicas non facientes plenam, 
6c expressam, ac de verbo ad verbum de indulto hu
jusmodi mentionem. Dat. Rorng apud Sandum Petrum 
anno Incarnationis Dominicas millesimo quadragentesimo 
nonagésimo , décimo Kaleadas Augusti Pontificítfus nos-
t r i anno sexta 
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E S T A T U T O D E L S E Ñ O R O B I S P 
Cabildo de la Sania Iglesia de Osma 

en 11, de Agosto de 1^22. 

o , r 

NOS Alphonsns Enriquez Dei , & Apostolice Se* 
dis gratia Episcopus Oxomensis , ac Praesidens, 
Canonici, & Capitulum Ecclesiae Oxomensis 

in Capitulo ejusdem Ecclesiae secundum morem congre
gad, considerantes fruóbus, reditus , & pro ven tus ipsius Retado. 
Ecclesiae adeo tenues fore quod ad aedificia, & eorum re-
parationem , ac aliarum rerum Divino cnitui necessaria-
rum munitíonem ejusdem Ecclesiae juxta ejus , quse ia 
partibus istis insignis admodum existit, exigentiam, com-
modé non sufficiant, & quod earum fabrica, cui alias 
medietas omnium, & singulorum redituum , & proven-
tuum primi anni Beneficiorum Ecclesiasticorum in Dioe-; 
cesi Oxomensi pro tempore vacantium ordinaria audo-
ritate collatorum, quoties vacare, 5c provideri contingis* 
set Apostólica au£toritate, prout in Litteris Apostolicis 
desuper confeótis dicitur plenius contineri, applicata ex-» 
titit , ex applicatione hujusmodi, pro eo quod obstan* 
tibus reservationibus tam generalibus quam specialibus, 
gratiis expedativis, unionibus Beneficiorum , & aliis ip-
sorum Beneficiorum dispositionibus, quse per Romanos 
Pontífices ad instantiam Principüm, & multorum im^ 
portunitatem , vel alias passim his temporibus fiunt, & 
conceduntur, nulla , vel admodum pauca Beneficia or
dinaria audoritate conferri contingit, nulla , vel pauca 
ádmodüm emolumenta percipit, attentis paupertate,& Causa* 
magnis oneribus fabricae hujusmodi, & alijs praemissis, 
ac quod eidem fabric^ commodius qüam infrascripto 
modo providere posse non speramus , & ex alijs justis 
causis moti , statuimus , & ordinamus, quod/ex nunc Statutum 
perpetuis futuris temporibus/abrica did§ Ecjclesiae pro 
reparatione , & conservatione aedificiarum, ac ítiamitio? 
ne rerum ad Divinum cultum pertiiiejatium ^ percipiat 
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medietatem omnium, & singulorum frucluum , redi
túa m , & proventuum primi anni omnium, & singu-
lorum Beneficiorum Ecclesiasticorum qualitercumque 
qualificatorum in Dioecesi Oxomensi consistentium pro 
tempore, ubicumque , & quandocumque , ac prseter-
quam ex causa permutationis, quomodocumque vacan-
tium, quotiesilla vacare cont^gerit, medietatemque fruc-
tuum redituum , & proventuum hujusmodi ex nunc ei-
dem fabricas tenore pr^sentium perpetuo appl¡camus,& 
appropriamus, dantes facultatem Operario did§ fabri-
bricse pro tempore existenti, medietatem fru¿lüum,re-
dituum , & proventuum hujusmodi nomine did§ fabri
ca petendi, exigendi, & recipiendi absque aliquo alio 

ConcMo. man^at0 * seu provisione. In quorum omnium , & sin-
gulorum fidem, & testimonium prsemissorum presentes 
litteras, sive praesens pubiicum statuti instrumentum ex 
inde fieri, & per Notarium pubiicum Capituüque prae-
didae nostrae Ecclesiae ^Secretarium infrascriptum subs-
cribi, & publicar! mandavimus , sigillique praedidi Ca-
pituli jussimus , & fecimus appensione communiri.Da-
tum, & a¿tum in Capitulo praedidae Ecclesias Oxomen-
sis sub anno á Nativitate Domini miliesimo quingente-

f b ^ v $ i n i o vigésimo secundo die yero undécima mensis Au-
gustL Praesentibus ibidem Discretis Viris Joanne Jibaja^ 
ac Didaco de Toro , & PetroPrietoCappellanis diáraeEc-
clesias testibus ad praemissa vocatis specialiter atque rogatis. 

C O N F I R M A C I O N D E L E S T A T U T 
antecedente por el Penitenciaria Apostólico con 

especial Comisión de S. S, en 7. de 

L A b r i l de 1523. 
f AURENTIUS miseratione Divina Titulo Sanc-

torum quatuor Coronatorum Presbyter Cardi-
naüs Dileótis in Christo Praesidenti, & Capitulo Eccle-
sise O&omensis saiutem in Domino. Cuín á Nobis pe-
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titur quod justum est, & honestum, tam vigor asqul-
tatis, quam ordo postular rationis, ut id per nostrí of-
ficii solicitudinem ad debitum perducatur effedum. Sa
né exhibirá nobis pro parte vestra petirio continebat,quod 
alias Veneralis ¡n Christo Pater Dominus Alphonsus Dei 
gratia Episcopns, ac Prsesidens, & Canonici Eccleslas 
Oxomensis in Capitulo ejusdem Ecclesise secundum mo
re m congregati provide considerantes frudus , reditus, 
& proventus ipsius Ecclesiae adeo tenues fore quod ad 
aedificia , & eorum reparationem ac aliarum rerum Di
vino cuitui necessariarum munitionem ejusdem Eccle
siae juxta ejus qnx in Partibus ¡llis insignis admodum 
existit exigentiam , commode non sufiiciebant, & quod 
eadem fabrica , cui aliás medietas omnium , 6c singulo* 
rum redituum, & proventuum primi anni Beneficio-
rum Ecclesiasticorum in Dioecesi Oxomensi pro tem-
pore vacantium auótoritate ordinaria coilatorum , quoties 
vacare, & provideri contigisset, Apostólica audoritate 
pro ut in Litteris Apostolicis desuper confedis dicitur 
plenius contineri y applicata existit, ex applicatione hu-
jusmodi pro eo qut)d obstantibus reservationibus tam ge-
neralibus quam specialibus, gratiis spedativis , unioni-
bus Beneficiorum , & aliís ipsorum Beneficiorum dispo-
sitionibus,qu3e per Romanos Pontífices ad instantiam Prin-
cipum, & multorum importunitatem, vel alias passim his 
temporibus fiunt,& concedLintur,nuIla,vel admodum pauca 
Beneficia Ordinaria audoritate conferri contingit, nulla,vel 
admodum pauca emolumenta percipit, attentis pauper-
tate, & magnis oneribus fabricas hujusmodi, & aliis prse-
missis, ac quod eidem fabric^ commodius quam in
frascripto modo provideri posse non sperabant, & for-
san ex aliis justis causis moti V statuerunt, & ordinarunt, 
quod ex tune perpetuis futuris temporibus fabrica didse 
Ecclesiae pro reparatione , & conservatióne aedificiorum, 
ac munitione rerum ad Divinum cuítum pertínentium 
perciperet medietatem omniutn, & singulorum fruc-

Exordíum* 

Rdatio Sta 
tutu 

tuum ? redituum, 6c proventuum primi anni ommum? 
6c 

Confirmatlo 
Statutu 

Judcx extcur 
tor KDecanus 
hijus 5, Be-
des. 

singulorum Beneficiorum Ecclesiastlcorum qnaliter-
cumque qualificatorum in Dioecesi Oxomensi consisten-
tium , pro tempore ubicumque , & quandocumque, ac 
prseter quam ex causa permutationis, quomodocumque 
yacantium , quoties illa vacare contígerit, medietatem, 
fruótunm , redituum , &: proventuum hujusmodi ex tune 
€¡dem fabriese . applicando , & appropriando ; dantesfa-
cultatem Operario dióbe fabricas pro tempore existenti me
dietatem fruduum, redituum, & proventuum hujusmodi, 
-nomine diótae fabricas petendi, exigendi , & recipiendi 
absque aliquo alio mandato, sen provissione, pront in ins
trumento desuper confedo dicitur plenius continerL 
Cum autem sicut eadem subjungebat petitio Vos pro 
statuti hujusmodi subsistentia firmiori desideretis illud 
Apostolicae confirmationis munimine roboran , supplica-
re fecistis humiliter vobis super his per Sedem Apostoli-
cam misericorditer provideri. Nos igitur vestris in hac 
parte supplicationibus inclinati, auftoritate Domini Pa
pas , cujus Poenitentiariae curam gerimus, & de ejus spe-
ciali mandato super hoc vivas vocis oráculo nobis fado, 
statutum hujusmodi, ac prout illud concernunt omnia, 
& singula in dido instrumento contenta, alias licita, & 
honesta, & Sacris Canonibus non contraria, prout pro-
vide fada sunt , veris existentibus prasmissis, tenoreprse-
sentium approbamus, & confirmamus, ac perpetuum 
firmitatis robur obtinere deberé decernimus , supplen-
tes omnes, & singulos deffedus, si qui forsan interve-
nerint in eodem. Quocirca Discreto Viro Decano dic
tas Ecclesias Oxomensis commitimus,& mandamusqua-
tenus per se, vel alium, seu alios didae fabrica, & illius 
Operario in prasmissis efficacis defensionis prassidio assis-
tens, fáciat fabricam, 6c Operarium hujusmodi appro-
fcatipne, confirmatione , decreto , &: suppletione prse-
didis pacifice frui, & gaudere ,a sibique de medietate 
fruduum , redituum, & proventuum hujusmodi inte
gre responderé, non permitens fabricam , & Opera
rium prasdidos super eisdem prasmissis, vel eorum ali-

qtio-

9 
quo per loci Ordinarlum, vel ejus Vícarium , seu Of-
ficialem , aut diótorum Beneficiorum pro tempere Be-
neficiaíos, vel quoscumque alios , tam Ecclesiasticos, 
quam Saeculares Judices, & Personas cujuscumque sta
tus y gradus , ordinis, vel conditionis fuerint , & qua-
cumque etiam Pontificali praefulgeant Dignitate, vel 
audoritate , etiam Apostólica fungantur, quovis quaesi-
sito colore, vel ingenio, quomodolibet molestan, pertur
ban , aut inquietan: Contradidores quoslibet, & rebel-
les per censuram Ecclesiasticam , & alia juris opportu
na remedia, appellatione postposita, compescendo; in-
vocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio Brachij sse- Qonc¡us¡0 
cularis , non obstantibus constitutionibus, & ordinationi-
bus Apostolicis , caeterisque contrariis quibuscumque. 
Dat. Romae apud S. Petrum sub sigillo Officii Poeniten-
tiariae séptimo Idus Aprilis Pontificatus Domini Ciernen-
tis Papae VIL anno primo. 

E L P A P A P A U L O I I L E N L A B U L A D E 
Secularización de esta Santa Iglesia el dia 15. dg 

Marzo de 15 36. año segundo de su Pontificado 
gone esta Clausula por lo respetivo 

d Medias-Anatas. 

NECNON ad consulendum necessitati ipsius fâ  
bricae , quod medietas friiótnum , redicuum,& 
provéntuum quorumcumque Beneficiorum Ec-

desiasticorum qualitercumque qualificatorum in Dioece-
si Oxomensi existentium , ubicumque , & quandocüin-
que prgeterquam ex causa permutationis pro tempore 
vacantium , & vacaturorum pro primo anno vacationis 
illorum eidem fabricas pro reparatione , & conservatio-
ne ^dificiprum , ac manutentione, & fulcimento prna-

C men-

rnentorum, 5c allarum ad Divinum cultum necessa-
riorum didae Ecclesiae perpetué applicarentnr , & appro-
priarentur , statuerint > & ordinaverint, necnon statu-
ta , & ordinatlones hujusmodi per Sedem Apostolicam, 
approbari, 6c confirmari obtinuerint, prout in patenti-
bus ipsorum Episcopi, & Capituli super supresione, 
extindione, ereótione, institutione, ac statutorum, & 
ordinationum editione, necnon Apostolicis Litterís su
per approbatione , 6c confirmatione praediótis confeótis 
dicitur plenius contineri. ::::: 

E N L O D E C I S I V O D E E S T A M I S M A 
Bula , hay otra Clausula a l proprio 

asunto, que es esta. 

NECNON statuta r 6c ordinatlones , de dispo-
nendo de bonis praedidis, legata prius didae 
fabricae summa pecuniarum prsedióta, ac ap-

plicatlonis medietatis fruófcuum vacaturorum Beneficio-
rum pr^diótorum, eidera fabricas per Episcopum , et 
Qapijtulum praefatos, ut praefertur , faftas, 6c edita prae-
dióla , ac prout illa concernunt omnia, 8c singula alia 
in didis desuper confeótis Litteris contenta, licita, 6c 
honesta, ac inde secuta quaecumque y ex simili scientia, 
eisdem auótoritate Apostólica, 8c prassentium tenore 
approbamus, 8c confirmamus, 6c di£tse Sedis auftori-
tate , 6c patrocinio communimus, illaque valida , 8c efi-
catia existere, ac perpetuar firmitatis robur obtinere de
beré; 6c ea non observantes, ac eis in aliquo quomo-
dolibet contravenientes, censuras, 8c paenas in illiscon
tentas , seu per ipsos Episcopum, et Capitulum desuper 
statuendas incurrere , et ab illis non nisi per Nos, aut 
Romanum Pontificem , seu Episcopum Oxomensem pro 
tempore existentem absolví non posse decernimus; om^ 

nes-
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nesque , et singulos tam Juris, quam fafti , ac etiara 
substantialium solemnitatum formaliter forsan non ser-
vatarum , seu in partem, vel in totum omissorum de-
fedus, si qui forsan intervenerint in eisdem , supple-
rnus, ac pro potiori cautela , praemissa omnia eisdem 
modo, et forma , prout per eosdem Episcopum, ec 
Capitulum gesta , statuta , et ordinata fuerunt, de novo 
facimus , ac statuimus , et ordinamus. :::::: 

B R E V E D E L M I S M O P O N T I F I C E E N Q U E 
confirma la Bula de Innocencio V I I I . y el 

Estatuto sobre Medías- j lna tas . 

PAULUS Papa tertius ad perpertuam rei memo-
nam. Alias postquam felicisrecordationis Inno-
centius Papa oóbmis Praedecesor noster sibi pro 

parte tune Prioris , et Capituli Ecclesise Oxomensís ex- RelatioBuU 
pósito, quod frudus, reditus , et proventus fabricae fáétí&vii 
ejusdem Ecclesise, quae ínter caeteras Cathedrales Ecclesias tlJ 
Regni Castellae admodum celebris, ét Insignis existit, 
adeo tenues erant, quod ex illis Ecclesia ipsa in suis 
structuris, et aedificiis reparar i , et ornamentis Ecclesias-
ticis , ac aliis eidem Ecclesiae necessariis fulciri non pote-
rat, supplicationibus didorum Prioris, et Capituli in- * 
clinatus , medietatem fruduum, redituum , et proven-
tuum omnium, et singulorum Beneficiorum Eccle-
siasticorum in Civitate, et Dioecesi Oxomensi, ex
tra tamen didam Ecclesiam , consistentium , quae ex 
tune deinceps perpetuis futuris temporibus vacarent , et 
de quibus ordinaria audoritate quibusvis Personis pro-* 
videretur, Yidelicet primi anni illorum assecutionis, et 
expresso consensu bonae memorlaeRaphaelisSandi Geor-
gii ad velum aureum Diaconi Cardinalis, qul tune dic

tas 
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Relatlo sta* 
tuti perEpis-
copum î? ca-
pituium Oxo-
mens, Ordin, 

Relatio ap~ 
prohationis 
statuti per 
eumdemP.P. 
fací A in Bul
la SacularU 
zationh hu-
jus Eccliíia, 

tx Ecdcsíae ex concesslone Apostólica praesidebat, Apos
tólica au£toritate per suas litteras applicaverat; et dein-
de tune Episcopns, et Capitulum diáae Eeclesiae pro vi-
de considerantes pauca Beneficia in Civitate, et Dioece-
si praedi&is, stantibus reservationibus, et provisionibus, 
ac aliis etiam praeventivis gratiis Apostolicis , ordinaria 
audoritate conferri, et propterea Litteras praediótas ei-
dem fabriese parum utiiitatis afferre, Capitulariter ad id 
Congregatí, quod ex tune deinceps in perpetuum fa
brica prsedióta pro reparatione, et conservatione illius 
sedificiorum, ac munitione rerum ad Divinum cultuni 
inibi pertinentium, medietatem omnium, et singulo-
rum fruñuum, redituum, et proventuum Beneficiorum 
Ecclesiasticorum qualitercumque qualificatorum in dióta 
Dioecesi Oxomensi consistentium, ubicumque , etquan-
documque, ac praeterquam ex causa permutationis, quo-
vis modo pro tempore vacantium , et quam Episcopus, 
et Capitulum prsefati eidem fabricas éx tune ordinaria 
auótoritate applicarunt, et appropriarunt, percipere^et 
levaret,statuerant,etordinaverant, aesubcesive statutum,et 
ordinationem hujusmodi Apostólica auótoritate approbari, 
et confirmari obtinuerant. Nos supplicationibus Prioris, 
et Capituli diótf Ecclesiae inclinati, statutum, et ordi
nationem, ac applicationem medietatis fruótuum vaca-
turorum Beneficiorum hujusmodi eidem fabricas per dic-
tos Episcopum, et Capitulum, ut praemititur , fa¿ta ap̂  
probavimus, et confirmavimus, ac omnes , et singulos 
juris , et fad i , ac etiam solemnitatum substantialium de-* 
feftus, si qui in praemissis intervenissent , supplevimus 
per alias nostras sub plumbo confe¿tas litteras, prout ia 
illis plenius continetur. Cum autem sicut diledi Filü 
moderni Prior, et Capitulum ejusdem Ecclesiae nobis nu-
per exponi fecerunt, fabrica praedida in vim littera-
rum , et statuti, ac confirmationum hujusmodi medie
tatem omnium, et singulorum fruduum, redituum, et 
provéntuum primi anni quorumcumque Beneficiorum 
Ecclesiasticorum ia Civitate , et Dioecesi praedidis, ex
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tra tamen Cathedralem , et S. Petri de Soria, ac de 
Roa ejusdem Dioecesis Collegiatas Ecclesias, consisten-
t ium, quoad illarum Prebendas, et Beneficia staiium, ec 
residentiam in illarum Choro habentium ante statutum, 
et illius confirmationem hujusmodi, ordinaria, et post 
dicti statuti editionem , ejusque confirmationem tam 
dicta Ordinaria , quam Apostólica audoritatibus pro tem-
pore coilatorum cujuscumqtie taxae , quantitatis , et va-
loris essent, et per cessum, ( non tamen ex causa per-
mutationis ) vel decessum, aut aliter quovis modo,tam 
tn Romana Curia , quam extra eam, et tam in Ordi-
nariis, quam Apostólicas Sedi reservatis mensibus, pro 
tempore vacantium perceperit, et levaverit; ac inter-
dum cum Beneficiatis pro illorum commoditate su per 
solutione, sen perceptione hujusmodi medietatis fruc-
tuum, etiam quando frudus eorumdem Beneficiorum 
illa resignantibus reservan contingit, post cesationem 
didse reservationis composuerint, & concordaverint, eC 
si illi quibus de didis Beneficiis vacantibus , ex quorum 
frudibus annata Camerse Apostolice , et illius officialibus 
debetur , cum in hujusmodi solutione annatae , in solu
tione ejusdem medietatis fruduum pro fabrica prsedic-
ta graventur, medietatem fruduum omnium , et sin-
gulorum Beneficiorum in Civitate, et Dioecesi pr^dic* 
tis pro tempore vacantium, quorum medietas, seu di* 
midia annata, et jura Cameras praedidae non debetur 
primi annijsi vero dida annata in Curia aliquo respedu 
debeatur ; non primi , sed secundi anni immediaté se-
quentis post vacationem Beneficiorum eorumdem per-
solverent. Praefedo fabricas, indemnitati, et Beneficia* 
torum praedidorum commoditati plurimum consulere-
tur ; pro parte didorum Prioris, et Capituli Nobisfuit 
humiliter supplicatum , ut in pr^missis oportune provi-
deré de benignitate Apostólica dignaremur. Nos igitur j¿s0¡ut¡ga 
quoslibet ex Priore, et Capitulo praefatis , á quibusvis 
excomunicationis , suspensionis , etinterdidl, aliisqueEc-
clesiasticis sententiis, censuris, et poenis á jure, velab 
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homine quavis ocasione, vel cansa latís , si qulbus quo-
modolibet innodati existunt [ ad effedum pr§sentium 
dumtaxat consequendum , harum serie absolventes , ec 
absolutos fore censentes, necnoa applicationem medie-
tatis frufihmm , ac statutum, et ordinationem hujusmodi 
quoad infrascripta limitantes, & declarantes, hujusmo
di supplicationibus inclinan , quod deinceps •perfetuis 

futur is temporibus fabricae Ecclesiae hujusmodi , vel 
pro ea agentes, medietatem omnium , et singulorum 
frudmun, redituum, et proventuum quorumcumque 
Beneficiorum Ecclesiasticorum cum Cura, et sine Cu
ra , ac Praestimoniorum , seu Prasstimonialium portio-
num , et Cappellaniarum , et alias qualitercumque qua-
lificatorum , ut praemititur, ac alias quovis modo pro 
tempore vacantium , si illorum ratione dimidia anna-
ta Carne 1*9 Apostolicae, vel illíus Officialibus prsedictis 
non debeatur , primi anni; si vero quovis pr§textu an-
nata ipsa debita fuerit, non primi, sed secundi anni pose 
vationem Beneficiorum hujusmodi immediate sequentis; 
alias juxta singularum Litterarum , ac statuti, etconfir-
mationis huiusmodi tenorem , percipiat , et percipere 
possit: Sicque per quoscumque Judices , et Commissa-
rios quavis audoritate fungentes , sublata eis quavis ali-
ter judicandi, et interpretandi facúltate , et audoritate, 
judicari, interpretan , atque decidi deberé. Necnon ir-
ritum, et innane , si secus super hijs á quoquam quavis 
audoritate scienter, vel ignoranter contigerit attenta-
r i ; audoritate Apostólica, tenore prassentium decerni* 
mus, et declaramus. Quo circa dilectis Filiis AbbatiMo-
nasterii S. Petri extra muros de Gumiel de Izan , Cis-
terciensis Ordinis, ac Oxomensis , necnon Collegiatas 
de Soria Oppidorum Oxomensis Dioecesis Ecclesiarum 
Decanis, per praesentes commitimus, et mandamus qua-
tenus ipsi, vel dúo, aut unus eorum per se, velalium, 
seu alios , presentes litteras , et in eis contenta quas-
cumque ubi, et quando expedlens fuerit, ac quotiespro 
parte Prioris ? et Capituli, seu Agentium pro fabrica 

hu-

hujusmodl, vel alicujus eorum desuper fuerint requl-
siti ¡ solemniter publicantes, cisque in praemissis effica-
cis deffensionis praesidio asistentes, faciant eadem auc-
toritate nostra praesentes litteras, et in eis contenta hu-
jusmodi plenum effeótum sortiri, ac ab ómnibus invio-
laviliter observari. Non permitentes quemquam contra 
illarum tenorem quomodolibet indebité molestan : Coi> 
tradiftcres per Censuras Ecclesiasticas, et alia juris op-
portuna remedia, appeliatione postposita , compescendo, 
ac Censuras pedidas, etiam iteratis vicibus agravando, 
invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio Brachii 
S^cularis, non obstantibus pr^missis, ac piae memoriae 
Bonifacii Papae odavi, etiam Pr§decesoris nostri de una, 
et in Concilio generali edita de duabus Dietis, dum-
modo ultra tres Dietas aliquis auctoritate praesentium ad 
judiciumnon trahatur, et aliis Apostolicis, ac in Pro-
vincialibus , et Synodalibus Conciliis editis generalibus, 
vel specialibus constitutionibus , et ordinationibus , nec-
non privilegiis , iudultis, et Litteris Apostolicis per Nos, 
et Sedem Apostolicam sub quibuscumque tenoribus , et 
formis, ac cum quibusbis clausulis , etiam derogatoria-
rum derogatoriis , et decretis etiam irritantibus pro tem-
pore concesis , et confirmatis, ac etiam iteratis vicibus 
innovatis, quibus ómnibus, etiam si pro illorum suffi^ 
cienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus spe-
cialis, specifica r expressa , et individua, ac de verbo ad 
verbum, non autem per clausulas generales ídem im
portantes , mentio , seu quasvis alia expressio habenda, 
aut alia exquisita forma ad hoc servanda foret, etineis 
caveatur v expresséque illis nullatenus derogari possit, te
nores hujusmodi ac si de verbo ad verbum nihil peni-
tus omisso, et forma in illis tradita observata , inserti 
forent, pr^sentibus pro sufficienter expressis, et inser-
tis habentes , illis ¡ alias in suo robore permansuris , hac 
vice duntaxat, harum serie specialitér, etexpressé dero-
gamus, contrariis quibuscumque; seu si aliquibus com-
munitér , vel divissim ab eadem sit Sede indultumquod 
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¡nterdici, suspendí, vel excommunican non possint per 
Litteras Apostólicas non facientes plenam, et expressam, 
ac de verbo ad verbum de indulto hujusmodi mentio-
tionem. Dat. Romae apud Sandum Peírum sub anullo 
Piscatoris die prima Mai i , millesimo quingentésimo 
quadragesimo secundo Pontificatus nostri anno odavo. 

L I T T E R J E EXECUTORIALES SUPER 
solutione annatarum contra Cleros de Soria , Ar~ 

chigresbiteratus de Gomara , Rabanera , 
del Campo cum insertione sententia 

Rotalis. 

i XLUSTRISSIMO,et Serenísslmo, ac Catholico Prin-
c ip i , et Domino Domino Philippo Divina faven-
te Clementia Hispaniarum , et Neapolis Regi, et 

aliorum Regnorum, ac Dominiorum vestrorum felicis 
prosperitatis augmentum : ISíecnon Reverendissimis , et 
Reverendis in Christo Patribus , et Dominis , Dominis 
Pei,et Apostólicas Sedis gratia Toletano Archiepiscopo, ac 
Burgensi, etOxomensiEpiscopis, eorum, etcujuslibet ¡p-
sorumin spiritualibus, & temporalibus Vicariis^eu Officiali-
bus generalibus; Curigque Causarum Cameras Aposto* 
lic^ generali Auditori, ejusque Vice-Auditor!, seu lo* 
cum tenenti: Universis quoque, et singulis Dominis Ab-
batibus , Prioribus, Pr^positis, Decanis, Archi-Diaconis, 
Scholasticis, Archipresbyteris, Primiceriis, Cantoribus^ 
Custodibus, Thesaurariis, Succentoribus , Sacristis , tam 
Cathedralium, et Metropolitanarum, quam Collegiata-
rum Canonicis ; Parochialiumque Ecclesiarum Redori-
bus, seu loca tenentibus; eorumdem Plebanis , Vice-
Plebanis, Cappellanis, Curatis ; et non Curatis; ac Mo-
nasteriorum Ordinum quorumcumque Generalibus, Pro-
vincialibus, Ministris, Prioribus, Vicariis, Guardianis, 
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Custodibus, Fratrlbus, Monachls; S. Joannis Hyeroso* 
ümitani, B. M . Theutonicorum , & S. Jacobi de Spar-
ta Maglstris, Commendatoribus, Prfceptoribus, Bayli-
nis, eorumque necnon Praedicatorum, Mínorum , H§re-
mitarum S. Augustini, & -B. M.Carmelitamm r ac alio-
rum Ordinum quorumcumque, Dcmorum Conven-
tuum , Fratribus Regularibus v& ConvcntLialibus, exemp-
tls , & non exemptis; eseterisque Presbyteris, Glericis, 
Norariis, 6c Tabellionibus publieis , ac frudtiurn , pro-
ve numm Carneree Apostolicae debitorum Colledpribus, 
& Sub-Colle¿toribus, pro tempore existentibus quibus-
canique per didorom Archiepíscopi, & Episcoporum 
Provincias, & Civitares, & Dioeceses, ac alias ub.libet 
constitutis , & eorum cuilibét in soiidum. Necnon Illus-
tribus Principibus, & Magnificis Viris , Dom nis , Pu-
cibus , Marchionibus, Lantgravijs , Com'tibus , Varoni-
bus , Vice-Comitibus , Militibus , 'Militaribas , No-
bilibus, Armigeris , Domlcellüs , Barggraviis , Se* 
nescallis , exercituum , & armorumCondudoribus, Car 
pitaneis , Potestatibus , Prioribus , Marescalibus, Castel-
lanis , Proconsulibiis , Conkilibus , Scabinis , Judicibus, 
Justiciariis, Scultetis , Advocatis , ac Curiarumquarum-
cumque , tam spiritualium , quam temporaliiim , ter-
rarumque , Civitatnm , Oppidorum, Castrorum, Subur-
viorum , Villarum , ScUniversitatum quarumcumque 
Majoribus, Redoribus , 6c Praefeótis; necnon Servien-
tibus, Clíentibus, Scribis, Praeconibus,, iS$ Officíalibus; 
casterisque Dominis , 6?: Personis jurisdidlonem spiritua-
lem, 6c temporalem , 6c ordinariam per se, vel alium? 
seu alios, medíate, 6c immediate ubicumque pro tem
pore exercentibus, 6c constitutis, 6c euilibet eorum ¡n 
solidum : Et praesertim qmbusdam Reverendis Dominis 
Ciericis, 6c Archi-Presbyteris de Gomara , 6c Rabane
ra, del Campo ex adverso principalibus in comraisione, 
6c sententia infrascriptis ex adverso principaliter nomi-
natis , omnibusque aliis , 6c singulis , quorum inter-
est, intererit, aut interesse poterit quomodolibetm fu-
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Süpplicatio 
Cleri de So~ 
r i a f ó trium. 

í 8 . 
turum quibuscumque nominibus censeantnr , aut qua-
cumque pr§fulgeant Dignitate. JULIUS ORADÎ US RO-
tae Decanus \ juris utriusque Dodor, SS.mi. Dñi. nos-
tr i Papae Cappellanus, & ipsius Sacri Palatij Apostolici 
Gausarum Auditory & Executór unicus ad infrascripta á 
Sede Apostólica specialiter Deputatus^ salutem in Do
mino , & nostris hiijusmodi, imo verius Apostolicis,fir-
miter obedire mandatis. Noveritis quod dudum felicis 
recordationisPiusDivina Providencia Papa Quartus quara-
dam comissionis , sive. suppHcationis papiri cedulam No-
bis per certum suam Cursorem prsesentari fecit, quam 
Nos cum eá qua debemus reverenda recepimus hujus-
modi sub tenore , videlicet: BEATISSIME PATER : L i -
cet Capitulum genérale, 6c Clerus OppidiCivitatisde 
Soria vulgariter nuncapati, &: Archi-Presby teri de Go
mara /Rabanera ¡ & del Campo , & didae Civitatis de 
Soria Oxomensis Dioeeesis S. U . devoti Oratores non 
teneantur ad aliquas annatas , quas Ecclesia Cathedralis 
Matrix Oxomensis, ac Operarius, & Fabrica, & Capi
tulum dióbe Ecclesiae Oxomensis prsetendunt percipe* 
re ex ómnibus introitibus Beneficiorum pro tempore, 
quomodolibet vacantiam in diáto Episcopatu Oxomen-
ú , etiam quod de diótis Beneficiis sit provissumapud 
Sedem Apostolicam; & quod ibi sit soluta dimidiaannata; 
etiam quod valor didorum Beneficiorum non ascendat 
ad summam viginti quatuór ducatorum: Nihilominus 
tam didüs Operarius fabricse , ac etiam didam Capitu
lum eosdem oratores molestare, vexare , & perturbare 
non erubuerunt , sicut & forsan non erubescunt de prse-
senti , in grave didorum Oratorum damnum, & prae-
judicium non parum : Et quia Pater Sande expedit dic-
tos Oratores á prgdidis molestiis via juris liberari, jus-
titiaeque complementum desuper consequi, ideo ad ip-
sorum Oratorum preces dignetur Sanditas vestra cau-
sam , & causas, quam, & quas didum Capitulum ge
nérale , Clerus, Archi-Presbyteri de Gomara, Rabane
ra , del Campo , & Oppidi de Soria Oratores , ac qui-
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íibet Illorum slmul, vel separatlra habent, & movent, -
habereque , & movére volunt, & intendunt contra, & 
adversus didum Operarium fabricae, ac ipsam fabri-
cam, & Capitulum Cathedralis Eccles¡3eOxoraens¡s,om-
nesque alios, & singulos sua communiter, vel divissim 
interesse putantes , ac in decreto, seu executione cita-
tionis praesentium vigore , ad Partes decernendas , latius 
exprimendos, & nominandos, de , &: super di¿bis prse-
tensis Annatis , ac illorum indebita exaótione, &quod 
ad illas, nec illo modo quo petuntur , aliquorum Ora?-
tores, nec aliquis illorum non teneantur ; libertateque^ 
& absolutione eorumdem Oratorum ab impetitione an-
natarum praefatarum, restitutioneque illarum , si forsan 
aliquas exegerint, rebusque aliis in adis caus^ , & cau-
sarum hujusmodi latius dedudis; & in articulis primo, 
& subcesive dandis , latius deducendis, alicui exR.P.D. 
vestri Sacri Palatii Apostolici causarum Auditori , seu 
locum tenenti , & tam conjunótim , quam divissim sû  
marie 8cc. & prout in Beneficialibus commitere,&: man
dare , audiendas, GOgnoscendas,decidendas , finequede
bito terminandas , cum ómnibus , & singulis suis inci-
dentiis, dependentiis, emergentiis, annexis, & connexis, 
ac advocatione omnium , 6c quarumcumque causarum 
in partibus pendentium , quatenus legitime instruóbe non 
sint, cum potestate di¿tos Operarium fabricse, acipsam 
fabricam , 6c Capitulum Cathedralis , omnesque alios, 8c 
singulos suprascriptos generalibus clausulis comprehensos, 
in Romana Curia , extra eam , 6c in partibus , etiam 
per ediótum publicum, constituto sumarie, 6c extraju-
dicialitér de non tuto accesu , 6c toties quoties opus 
fuerit, citandi, ac lilis , 6c quibusbis aliis judicibus, 6c 
Personis quacumque auctoritate fungentibus , etiam si 
Episcopali, vél Archiepiscopali pr^fulgeant Dignitate, 
sub majoribus excommunicationis, suspensionis, 6c ¡n-
térdiíti , alijsque Ecclesiasticissententiis, censuris, 6cpoe-
nis pecuniariis ejus arbitrio imponendis , 6c applicandis, 
6c etiam simili edido inhibendi; 6c in eventum non 
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paritionls, sententiascensuras, 5c póenas praediflras ín 
rebelles , & inobedientes agravandi, reagravandij inter-
diátum Ecclesiasticum apponendi, 6c auxilium Brachii 
Saecularis implorandi; Oratoresque ipsos a quibusc a ñi
que sententiis , ceasuris, & poenis, si forsan ocasione 
praemissorum quomodolibec innodati existant, simplici-
ter, vel ad cautelam, & per se, vel alium, seu alios auc-
toritate omnia absolvendi, caeteraque in praemissis, & 
circa ea quomodolibet necessaria, & opportuna fa-
ciendí, dicendi, gerendi , & exercendi, prcemlssis, at-
que constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis stilo 
-Palatii, juribus ; quodque causa, seu causae hujusmodi non 
sint ad ipsam Curiam legitimé devolutse, nec in ea de 
sui natura , aut juris necessitate tradandse , aut fin:en-
dse non existant; cseterisque in contrarium facíentibus, 
non obstantibLIS quibuscumque. Statum, & meritum cau
sae , 6¿ causarum hujusmodi, 6c aliorumhic exprimí ne-
cessariorum tenores, continentias, 8c formas, pro ple
no , & suficienter expresis habentes. Quae quidem Com-

Cmmlsslo. niissio in ejus fine sic reperiebatur signata: De manda
to Domini nostri Papae audiat Magister JÜLIUS , citet, 
inhibeat, etiam sub censuris, Se poenis; etlam per edi¿tum, 
constito sumarie &c. de non tuto accesu, absolvat etiam 
ad cautelam; procedat ut petitur, &c justitiam faciat. 
Placet Domino nostro Papae. Thomas Feltrensis.. Cujus 
QUiDEM Comm*ission!s vigore Nos in causa , & causis 
hujusmodi, in , & ad Romanam Curiam coram nobis 
legitime introdudis, 6c devolutis , ac inter Partes in ea-
dem Gommisione contentas , seu verius earum Procu-
ratores, r i te , et legitime processi, tándem praedieli Re-
yerendi Domini Archi-Presbyteri,et Glerici de Gomara, 
Ravanera , et del Campo ex adverso Principales in ea-
dem praeinserta nobis faóta, et praesentata commissio-
ne, ex adverso principaliter nominati, volentes litis con-
fraétus, et distratus evitare , et sumptibus, ac expensis, 
quas propter litem ipsam subituri forsan forent, parce-
re, et abstinére, lite? causa, et difereutia, de quibus 
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in preinserta commísslone, et m adis causse hujusmodi 
latius deduótis, ómnibus melioribus modo , via , jure,cau-
sa, & forma, quibus melius potuerunt, sponte, & l i - Spontanea 
bere cesserunt, ac renuntiarunt: cuius litis , & cesio- r ^ r¿* 

TlUTLtlütlO Cdlí 

nis , & renimtiationis pubiici instrumenti tenor per nos saperAnhi-
viis brevltacis omissus , consequenter nos in causa , & Preshytera* 
causis hujusmodi, ac negotio praedido rite , 8c legitime n ' 
procederé volentes, ad prsedidorumReverendorum Do- ^ 
niinorum Prioris Capituli, ac Operarii fabricae Eccle-
siíe Cathedralis Oxomensis Principalium instantiam , ser
vaos servandis , ac cognitis ejusdem causas meritis, de 
Dominorum Co-Auditorum nostrorum consilio , & as-
sensu , quibus de ipsius causae meritis relationem pie-
nariam fecimusfidelem , & nostram difinitivam in scrip-
tis tulimus , 8c promulgavimus sententiam in hunc, 
qui sequkur modum. CHRISTI NOMINE INVOCATO. Pro SententlaVi* 
Tribunali sedentes , 8c solum Deum praeoculis haben- finhiva S.Ro 
tes ; per hanc nostram difinitivam sententiam , quam ta-
de Dominorum Co-Auditorum nostrorum consilio , 8c 
assensu in his scriptis ferimus , in causa , 8c causis co-
ram nobis vertentibus in prima inter Reverendos Do* 
minos Priorem , 8c Capituium , ac Operarium fabri-
c x Cathedralis Ecclesiae Oxomensis Reos conventos ex 
una , 8c Archi-Presbyteros de Gomara , Rabanera , 8c 
del Campo Oxomensis Dicecesis , diófcorumque Archi-
Presbyteratuum Cleros, 8c forsan alios , de quibus in 
a£tis Adores, de, 8c super non facienda solütione di-
midiarum annatarum Beneficiorum pro tempore vacan-
tium , didas fabricae , rebusque alijs in adis causae, & 
causarum hujusmodi latius dedudis , ex alia partibus: 
DICIMUS , pronuntiamus , 8c declaramus Priorem , Ca
pituium , 8c Operarium fabricae Ecclesise Oxomensis 
ab impetitionibus , molestationibus, & vexationibus per 
Archipresby teros -, 8c Cleros praefatos eidem fabricse su
per praemisis , prout in adis , fadis, 8c illatis de, 8c 
super non facienda eidem fabricas solütione dimidiarum 
annatarum praefatarum de Beneficijs sub didis tribus 
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Archi-Presbyteratlbus de Gomara , Rabanera , & del 
Campo existentibus , pro tempore vacantibus, 6c vaca-
tUris , ABSOLVENDOS FORE , EX ESSE , PROUT ABSOL-
VIMÜS , impetitiones , molestationes , perturbationes, 
inquietationes , vexationes , renltentias , contraventio-
nes , & impedimenta quaecumque per didos Archi-
Presby teros , & Cleros eidem Prior i , Capitulo , & 
Fabric§ , seu ejus Operario quomodolibet fadas , & 
faóta , iilatas , & illata ^ FUISSE , ET ESSE TEMERA
RIAS , INIQUAS , INJUSTAS , ac temeraria , iniqua, 6c 
injusta , & de faóto prassumptas , 6c praesumpta, illas-
que , 6c illa eisdem , Archi-Presbyteris , 6c Clericis 
minime faceré iicuisse , nec licere de jure ; ET PROP-
TEREA EISDEM ARCHI-PRESBYTERIS , ET CLERIS PER-
PETUUM SILENTIUM IMPOKENDUM FOREvÉT ESSE , pTOUt 
imponimus ; aiticulum condemnationis vel absolutio-
nis expensarum pro parte diátorum Prioris , Capituli, 
ac Operarij legitime coram nobis in hujusmodi causa 
faótarum usque ad diem quo dióti Archi-Presbyteri, 6c 
Clerici recesserunt á lite , nobis , vel cui de jure com-
petierit reservantes. Hujusmodi difinitiva sententia ta-
liter erat subscripta : Ita pronunciavi ego Julius Oradi-

Pronuntíatio ñus Rot§ Decanus. QÛ E QUIDEM difinitiva sententia, 
Smentia. ut praefertLir per Nos lata, 6c promulgata, Nos ad pro-

vidi Vir i Magistri Francisci Veltrani Colouel in Roma-
na Curia Causarum , 6c Reverendorum Dominornm 
Decani , Capituli , 6c Operarij fabricae Cathedralis Ec-
clesiae Oxomensis Principalium , in praeinsertis commis-
sione , 6c sententia principaliter nomínatorum , Procu-
ratoris instantiam , de cujus procurationis mandato le-
gitimis constat documentis , pr^fatos Archi-Pr esby te
ros , 6c Clerum de Gomara , Rabanera , 6c del Cam-

C m i o A r P0 ' ex adverso Principales v omnesque alios, 6c sin-
cki-Presbyte- gulos sua communiter , vel divisim ¡nteresse putantes, 
ratuumadau eorumque Procuratores , si qui erant in Romana Cu-
dUndum su~ ria ^ pro eiscjetn ^ ad videndum, 6c audiendum omnes, 
Expensar um* ^ ^ g ^ M expensas pro parte didorum Reverendo
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rum Dominorum Príorís , Capituli , ac Operarii fa-
bric§ Ecclesi§ Cathedralis Oxomensls Principalium in-
dedudione, & prosecutione Litis , & Causas hujusmo-
di usque ad diem quo dicti Archi-Presbyteri, & Cleri 
ex adverso Principales a Lite , & Causa hujusmodi re-
cesserunt quomodolibet faótas, & in quibus didi Archi-
Presby teri , & Cieri ex adverso principales pr§-
didi per sententiam sententialiter condemnati existunt, 
taxari , et moderari , sententiamque pr§insertam , et 
expensarum taxationem hujusmodi exequi i et execu-
tioni debitg demandan , Litterasque , sive Processus 
executoriales desuper opportunas, et in forma sólita , et 
consueta juxta, et secundum certas Bti 119 facultatis per 
felicis recordationis Pium Papam Quartum Reverendis 
Patribus Dominis Sacrij Palatij Apostolici Causarum Au-
ditoribus desuper concessae , vim , formam , tenorem, 
et continentiam decerni , et concedí ; vel dicendum, 
et causam si quam habebant rationabilem quare pr^mis-
sa fieri non debebant, allegandum , per audientiam l i -
terarum contradióbarum Domini nostri Papae citari 
mandavimus , & fecimus ad certum peremptorium 
terminum competentem , videlicet ad diem , 6c horam 
infrascriptos, quibus quidem die, & hora advenienti-
bus comparuit in ¡udicio legitime coram nobis praefa-
tus providus vir Magister Franciscus Beltrani in Roma
na Curia causar um , & diólorum Dominorum Prio-
ris , & Capituli, ac Operarii Principalium Procurator, 
de cujus procurationis mandato in , et ex aótis causas hu
jusmodi legitimis nobis constat documentis, & eo no
mine procuratorio , 6c citatorio praedidorum in quadam 
pitatione audientiae pergamini cédula á nobis emanata, 
nostrisque volúntate , 6c mandato in dida audientia l i -
terarum contradldarum possita , leda, signata , 6c sigil-
lata 1 ac in ibi debitas executioni demandata , 6c per 
eum fada , realiter , 6c in scriptis reportata, contemp-
torum non comparentium contumatiam acusavit, ipsos-
que contumaces reputari, 6c in eorum contumatiam 
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omnes, & síngalas expensas pro parte dídornm Re-
verendorum Prioris, Capituli, ac Operarii fabriese Ec-
clesiae Oxomensis Principalium, usque ad diem , quo 
di¿ti Archi-Presbyteri, & Cleri ex adverso Principales 
a lite receserunt, sicut per pr^insertam sententiam,sen-
tentialiter condemnati existunt, taxari , & moderari; 
necnon sententiam, & taxationem expensarum hujus-
modi exequi, & execationi debit§ demandan , lite ras
que, si ve Processus executoriales desuper oppor tunas jux-
ta , & secunda ni motus proprii felicis recordationisPij 
Papx Qiiarti desuper edití vim , formam , continen-
tiam , & tenorem in forma sólita , 6c consueta decer-
n i , 6c concedí per nos debita cum instantia postulavit. 
Nos tune JÜLIUS ORADINUS Auditor, 6c Executorprae-» 
didus Cleros citatos non comparantes reputavimus, non 
inmérito, prout erant, justitia suadente, contumaces, 
6c in eorum contumatiam , attendentes postulationem 
hujusmodi fore justam , 6c consonam , rationi conso-
nam , quodque parum prodesset sentent'as proferre, 6c 
expensas taxare, nisi debitae executloni demandarentur, 
ae volentes diótum motum proprium Pij Papse Quarti 
ad eífedum debitum dedacere, ut tenemur. Id circo 
audoritate Apostólica nobis commissa , qua fungimur 
inhac parte, primitus ómnibus, 6c singulis expensissu-
prascriptis , ut prgmititur , pro parte Dominorum Prio
ris , 6c Capituli, ac Operarii fabricas Ecclesi^ Cathe-
dralis Oxomensis Principalium faóbis, 6c in quibus Ar* 
chi-Presbyteri, 6c Cleri de Gomara, Rabanera, 6c-del 
Campo ex adverso Principales, per Nos sententialiter 
condemnati existunt, provida moderatione prsevia per 
Nos rite raxatis, 6c moderatis, 6c juramento ejusdem 
providi viri Magistri Francisci Beltrani Procuratoris de
super legitime subsecuto, quod ejus principales in hu
jusmodi causa, sive litis prosecutione tantum , 6c ultra 
exponere habuit, sententiam praelnsertam, expensarum 
taxationem prsedidas exequendas, 6c executioni debit§ 
demandandas , literasque sive Procesus Executoriales de-
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super oppórtunas juxta dickl motos propni felicis recor-
dationis Pij Pap^ Quarti desuper editi , y l m , formam, 
continentlafn , & ténorem in forma sólita , & consue
ta decernendum , & concedendum duximus , & de-
crevimus; , prout decernimus , & concedímus per pr^r 
sentes sob modificatione infrascripta. QpM, OMNIA , 8c 
singula praemissa , & hunc nostrum Processum , ac in 
eis contenta Vobis ómnibus , & slngulis supradidls, 
quibus prsesens nostier Procéssus dirigitur , int'mamus, 
insinuamus , 8c notificamus , ac ad vestram , 8c cujus-
libet vestrum notitiam deducimus , 8c deduci volumus, 
per praesentes ; Vos nihilorainus , 8c vestrum quem-
libet audoritate pr§di¿ta tenore prsesentium requirlmus, 
8c monemus , primo , secundo , tertio , ac vobis , 8c 
vestrum cuilibet in virtute Sanótae Obedientias, 8c sub 
infrascriptis sententiarum poenis distrifte praecipiendo, 
mandamus , quatenus infra sex dierum spatium post 
praesentationem , seu notificationem praesentium, 8c re-
quisitionem vobis , seu alteri vestrum pro parte dióto-
rum Reverendorum Dominorum Prioris, 8c Capituli, 
ac Operarij fabricx Eccles'se Cathedralis Oxomensis 
Principalium desuper fadas immediate sequentium, quo
rum sex dierum dúos pro primo , dúos pro secundo, 8c 
reliquos dúos dies vobis universis suprascnptis pro ter-
t io , 8c peremptorio termino^ ac monitlone Canónica 
assignamus, eosdem Reverendos Dóminos Prlorem, 8c 
Capitulum, ac Üperarium'fabrk^ Ecclesi^ Oxomen
sis Principales ab impetitionibus, oppressionibus, moies-
tationibus , vexationibus , perturbatlonibus , 8c impe-
dimentis ¡psis per praefatos Archi-Presbyteros , , 8c Cle
ros de Gomara , Rabanera , 8c del Campo ex adverso 
Principales, de, 8c super non facienda solutione dimi-
diarum annatarum Beneficiorum pro t^mpore vacan-
tium dióbae fabricas Oxomensis Ecclesi^ , 8c illarum peca-
sione , quomodolibet fadis, praestitis, Se illatis , defen-
datis , 8c tueamini , 8c ab alijs defendí, 8c tueri facia-
tis ? 8c. procuretis, nec. eos a dictis: Arjchi-Pre^by teris, 

G 8c 

Intimado, $f 
notificatiQ hn 

jas Procéssus. 

n (i • 

¿6 
ge Ciericls de Gomará , Rabanera , ' & del Gampo ex 
adverso Principalibus, de , & super non facienda solu-
tione dimidiaróm annatarum Beneficiorum sub diótís t r i 
bus Arehi-Presbyteratibus de Gomara 5 Rabanera, & 

/ del Campo existentium pro tempore vacantipm^ & ya-
eaturorum, et' illkrum ocassione quoquomodo molestan, 
impeti , inquietari , perturybari , etr impediri permi-
tatis : Vos quoque Archi-Presbyteri , et Cleri de Go
mara , Rabanera , et del Campo ex adverso Principa
les , ab impetkionibus y molestationibus , vexationibus 
perturbationibus , et impedimentis praemissorum ocassio-
ne faftis , et illatis penitus, et omnino desistatis, nec 
eosdem Dóminos Priorem , et Capitulum , ac Opera-
rkim fabricae Ecclesiáe Cathedralis Oxomensis Principa
les , de, et super di£ta facienda solutione dimidiarum 
annatarum Beneficiorum pro tempere vacantium ; et 
vacatürorum, et illarum occasione , de coetero moleste-
tis , impetatis , perturbetis , vexetis , aut impediatis, 
sen impetere ^molestare , vexare, perturbare, seu quo-

MonenturAr modolibet impediré praesumatís. MONEMUS insuper mo-
chi Presbyu- do, et forma praemissis , et sub eisdem insfrascriptis 
TÍ£ ^ t f ^ m sentetltíaruin poenis Vos Archi-Presbyteros, et Cleros 
%vensarmu ^e Gomara , Rabanera, et del Campo detentores prae-

diótos quatenus infra triginta dierum spatium post prae-
séntationem , et requisitlonem vobis vigore praesentium 
pro parte diótorum Dominorum Prioris , Capituli , et 
Operarij fabrica Ecclesiae Cathedralis Oxomensis Prin^ 
cipaliüm diesuper fadas immediate sequentium , quo-
Tiim triginta dierum decem pro primo, decem pro se
cundo , et reliquos decem dies vobis pro tertio , et pe-
remptorio termino , ac monitione Canónica assignamus, 
eisderfí Reverendis Dominis Priori, Capitulo , ac Ope
rario fabricae Ecclesi^ Cathedralis Oxomensis Principali-
bus , vel eorum legitimo Procuratori , ad hoc suficien-
t i mandato süfulto pro eo de praediótis per ipsos Domi
nes Priorem Capitulum , et Operarium fabricas Prin
cipales , seu eorum nomine , in hujusmodi causa faális, 

et 
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€t per Nos ut praemltltur taxatls, et aHjs similibus 
ducatis auri de Camerajn, et pro expeditione nostri prae-
sentís Pxocessus expositis , in quibus quatuor ducatis Vos 
etiam condemnayUTius , et Processum nostrum hujus-
modi táxavimus ad eosdem , prout condemhamus , et 
taxamus per príesentes , condignam satisfadionem , et 
solutioaem impendatis realiter , et cum effeótu . , aut 
medio tempore conveniatis, et concordetis super prse-
missis amicabiliter cum elsdem. IKHIBEMUS praeterea mo
do , et forma pnfemissis vobis ómnibus, et singulis su-
pradicHs , et generaliter qaibuscumque alijs cujuscum-
que status , gradus , ordinis , vel conditionis existant, 
ne pr^fatis Dominis Príori , Capitulo, et Operario fa
brican Principalibus , vel eorum Procuratori quominus 
de diótis ducatorum summis ratione expensarum condig
na satisfedio , et * solutio impendatur , omniaque alia su-
pra , et infrascripta suum debitum consequantur efec-
tum , impedimentum aliquod praestetis , seu praestent, 
ac impedientibus ipsos Dóminos Priorem , Capitulum? 
ac Operaniim fabric§ Principales T vel eorum Procu-
ratorem super praemissis in aliquo detis , vel dent au-
xillum , consilium , vel favorem publice, vel occulte, di^ 
rede , vei indirede ?. qi^ovis; qu^sito colore , vel inge
nio. QUOD si FORTE praemissa omnia , et singula non 
adimpleveritis , mandatisque , monitionibus , et inhi-
bitlonibus nostris hujusmodi , imo verius Apostolicis 
non parueritis, seu paruerint cum effedu Nos in vos, 
et ipsos omnes , et singulos suprascriptos , qui culpa-
hiles fuerixis , sen fuerint. in praemissis , ac in cqntradic-
tores qiiodibet , et rebelles , ac impedientes ipsos Do-
minos Priorem v Gapitulum, ac Operarium fabricas Prin
cipales, vel eorum Procuratorerii super pr^missis in ali
quo ; ipsumque impedientibus dantes auxilium , consi
lium i vel favorem publice , vel occulte ^ per se vel 
alium , seu alios, ex nunc prout ex tune , et éxtunc 
prout ex nunc singulariter in singulc^ , didis Ganoni-
eis monitionibus praemissis, excomunicationem ? ia dic^ 
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tx vero Eccleste , -ác aliarum ^uarnmcumque Ecclesía-
TUm , et Monasteriorum Capitula , Goflegia 5 et Con-
^entus¿ quaecamque in his delinquentia suspensionis a di-
viriisil, in ipsorüm delinquentium , et Rebellium Eo-
clesias' ~5 Monasteria j et Cappellas interdidi Ecclesiastici 
sententias ferimus in hís scriptis, et etiam promulga-
mus ; Vobis vero Reverendissimis $ et Reverendis Pa-
tribus Dominis ArGhiepiscopo , et Episcopis prssfatis 
diintaxat exceptís, quibiis ob reverentiam vestrarum Pon-

: tificafium; Dignitatum deferimus in hac parte , si coi>-
tra praemissa, vel aliquod praemissorum per Vos, vel sub-
missas Personas feceritis pr^diiSta sex dierum Canónica 
monitione praemissa, ingressum Ecclesiarüm interdici-
mus in his scriptis; si vero hujusmodi interdiótam per 
alios' sex dies didos immediate sequentes sustinueriris, 
Vos in his scriptis, eadem Canónica monitione pras-
missa suspendimus a Divinis ; verum si praefatas inter-
di¿ti, et suspensionis sententias per alios sex dies prce-
fatos duodecim dies immediate sequentes, animis susti-
nuerMs induratis ( quod absit) Vos , et quemlibet ves-
trum in his scriptis, Canónica monitione prasmissa , ex 
niinc , p^out ex tune , & extunc prout ex nunc excom-
municationis sententia innodamus. CCETERUM cum ad 

* i ^ ° m ^ % executionem prsemissorum ulterins faciendam nequea-
^execut¡on£m niusí qUoad praesens alijs arduis in Romana Curia prae-
pramissorum, pediti negotijs Personaliter interesse , Un i ver sis , & sin-

gulis Dominis Abbatibus , Prioribus, Praepositis , De~ 
canis , Archi-Diaconis , Scholasticis , Cantoribus , Cus-
todibus , Thesaurarijs, Sacristis , tam Cathedralium , quam 
Coilegiatarum Canonicis , Parochialiumque Efeclesiarum 
Reótoribus , seu loca tenentibus eorumdem , Plebanis, 
Vice-Plebanis, Cappellanis Curatis , & non Curatis, 
coeterisque Presbyteris , Clericis , Notarijs 5 6c Tabe-
lionibus publicis quibuscumque per Provincias , Civita-
tes } & Dioeceses praedidas', ac alias, ubilibet constitu-
tis , & eorum cuilibet in solidum super ulteriori exe-
cutione facienda y audoritate pr§dida , tenore presen-

tium 
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tium commitimus plenarle víces nostras , doñee eas ad 
Nos dwxerimus revocandas, qiiosr &eoriim quemlibet 
in solidum eisdem audoritate pedida, & fenore re-
quirimus, 6c monemus primo , secundo , tertio ? €t 
pereraptorié , ipsis , et cuilibet eorum in virtute san¿fc&s 
bbedientiae, & süb e xco m m uní catión is poena , quam in 
eos !5 & eorum quemlibet Canónica monitione prsemissa 
ferimus in his scriptis, ,nisi fecerint qu^ mandamus, dis
trióte prascipiendo mandantes , quatenus infra tres dies 
post requisitionem ipsis , sen alteri ipsorum pro parte 
Siótorum Dominorúm Prioris , Capituli, ac Operarii 
fabric§ Principalium , vigore pr^sentium desúper fac-
tam immediate sequentes , quos tres dies ipsis , ?& eo
rum cuilibet pro omni dilatione, terminoque peremp-
torio , ac monitione Canónica assignamus, ita tamen 
quod in his exequendis unus eorum alterum non spec-
tet , nec alter pro alio se excuset, ad Vos omnes 3 & 
singulos supradiótos quibus praesens noster Processus di-
rigitur , Personasque , & Loca alia de quibus, ubi,quan-
do, et quoties expediens fuerit, Personaliter accedant, 
seu alter eorum accedat, et hujusmodi nostros Proces
sus, ac qufeumque in eis contenta Vobis , communi-
ter, vel divissim legant, intiment, insinuent , et fide-
liter publicare procurent: Necnon praediftos Reveren
dos Dóminos Priorem, Capitulum, ac Operarium fâ  
bricae Ecclesiae Cathedralis Oxomensis Principales ab im-
petitionibus , molestationibus , vexationibus , perturba-
tionibus, et impedimentis ipsis per didos Archi-Pres-
by teros, et Cleros de Gomara, Rabanera, et del Campo 
Oxomensis Dioecesis ex adverso Principales, de, et su-
per non facienda solutione dimidiarum annatarum prse-
fatarum Beneficiorum sub didis tribus Archi-Presbyte-
ratibus de Gomara , Rabanera , et del Campo existen-
tium , pro tempore vacantium , et vacaturorum , et i l -
lorumoccassione factis, praestltis , et illatis , tueantur, et 
defendant, ac tueri, et defendi, ipsisque , et eorum 
Procuratori legitimo pro eis, ac didis Ducatorum sum-